
 

 

 

 

 

 

 

2022 年８月吉日  

 

各道場代表者 様  

特定非営利活動法人        

空手道 POINT＆K.O.ルール協会  

理  事  長 西 村 和 之    

副理事長 長谷川 一 之    

(空手道講士館 代表 )  

 

 

第 37 回関東選抜 POINT&K.O.空手道選手権大会  

出場選手募集のご案内  
 

 

拝啓 残暑の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 私は，POINT＆K.O.ルール創立者である佐藤勝昭前理事長のあとをうけ，本年度から空

手道 POINT＆K.O.ルール協会の新理事長に就任した西村和之と申します。高校２年時に

佐藤塾の門を叩いてから，佐藤勝昭宗師のもとで空手の修行に勤しんでまいりました。

2004 年の本ルール協会の設立にもたずさわり，その後，各地方選抜大会，全日本及び国際

大会において副審・主審を務めてきました。  

 POINT＆K.O.ルール協会設立時には，次のような理念が掲げられました。  

 ・ それぞれの流派・創設者の熱い思いはそのままに，同じルール，公正な審判，誰に

でも理解できる勝敗。  

 ・ フルコンタクト派空手のパワーとダイナミックさ，伝統派空手のスピード・技の正

確さを両立させうるルールの確立と審判の養成。  

 ・ 公平・公正な競技ルールの普及を通しての，健全な青少年の育成と社会づくり。  

 こうした理念に賛同された多くの方のご支援をえながら，これまで 10 数年間，地方選

抜大会・全日本大会を開催することができました。フルコンタクト派空手界において，初

代世界チャンピオンとしてひときわそびえ立つレジェンド・佐藤前理事長の後継が務まる

かどうか，はなはだ心もとないところではありますが，微力を傾けるつもりでおりますの

で，今後とも皆様方のご支援ご協力をいただければ幸甚に存じます。  

 

さて，来る 11 月 6 日 (日 )に NTT 中央研修センタ武道館におきまして，第 37 回関東選

抜 POINT&K.O.空手道選手権大会を開催する運びとなりました。つきましては，ご多忙中

のところ誠に恐縮ですが，何卒奮ってご参加頂ますよう，よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具  


